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Statyny mogą przedłużać życie chorym na
raka jelita grubego

Przyjmowanie statyn przed lub po zdiagnozowaniu raka jelita grubego ma związek
z niższym ryzykiem przedwczesnego zgonu zarówno z powodu raka, jak i z innych przyczyn
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– informuje pismo „Cancer Medicine”.

Rak jelita grubego (CRC) to nowotwór, który zajmuje trzecie miejsce pod względem częstości
występowania i drugie pod względem liczby zgonów. W roku 2018 odnotowano ponad 1,8 miliona
nowych przypadków i 881 tys. zgonów.

Chiński zespół ze Zhejiang University Medical School dokonał metaanalizy 14 badań, obejmujących
130 994 osoby z rakiem jelita grubego. Przyjmowanie statyn przed rozpoznaniem nowotworu wiązało
się z niższym o 15 proc. ryzykiem zgonu z różnych przyczyn, a w przypadku zgonu związanego
z samym rakiem ryzyko było niższe o 18 proc. Dla osób, które zaczęły przyjmować satyny po
postawieniu rozpoznania, ryzyko było niższe odpowiednio o 14 oraz o 21 proc.

Biorąc pod uwagę niski koszt oraz szerokie stosowanie statyn na całym świece, autorzy badań mają
nadzieję, że uzyskane wyniki przyczynią się do lepszego leczenia wspomagającego raka jelita
grubego.

Źródło: pap.pl 
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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